



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 23 września 2019 r.

DPPI-WIT.4063.55.2019.TK

Sz. P.
**Dyrektorzy szkół, nauczyciele
i uczniowie**

Szanowni Państwo,

rozwijanie kreatywności i innowacyjności, podnoszenie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli oraz zwiększanie udziału technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesie dydaktycznym należą do priorytetowych działań Ministerstwa Edukacji Narodowej. Podejmujemy wiele inicjatyw i wspieramy różne przedsięwzięcia, które są ukierunkowane na ich realizację. Minister Edukacji Narodowej obejmuje honorowym patronatem projekty oraz wydarzenia związane z szeroko pojętą edukacją cyfrową oraz innowacyjnością.

Dynamicznie zmieniająca się rzeczywistość, w której coraz większą rolę odrywają nowe technologie, wymaga odpowiednich rozwiązań systemowych. Dlatego od września 2017 roku wprowadziliśmy naukę programowania już od pierwszej klasy szkoły podstawowej, a na kolejnych etapach edukacyjnych zwiększyliśmy liczbę godzin informatyki. Odpowiedzią na cyfrową rewolucję jest również Ogólnopolska Sieć Edukacyjna oraz rozwijanie cyfrowego środowiska kształcenia, którego podstawą staje się, systematycznie rozwijana, platforma edukacyjna epodreczniki.pl.

Zależy nam na tym, aby już od najwcześniejszych lat kształtować gotowość do twórczej i naukowej aktywności uczniów oraz doskonalić

umiejętność sprawnego i odpowiedzialnego korzystania z technologii. Jestem przekonany, że posiadanie takich kompetencji pozwoli młodym ludziom mierzyć się z wyzwaniami przyszłości. Niezwykle istotne jest również to, aby nauczyciele towarzyszyli uczniom w cyfrowej rewolucji.

Dlatego chciałbym wszystkich zaprosić do udziału Europejskim Tygodniu Kodowania (#CodeWeek2019), który w tym roku odbędzie się w dniach 5 – 20 października. EU Code Week, czyli Europejski Tydzień Kodowania, to oddolna inicjatywa promująca programowanie i umiejętności cyfrowe wśród uczestników w ciekawy i interesujący sposób.

Wraz z moim listem trafia do Was zestaw materiałów, które przybliżają ideę wydarzenia oraz przekazują wszelkie informacje, niezbędne do wzięcia udziału w tym przedsięwzięciu.

Zachęcam, aby we wspólne projekty zaangażować nie tylko całą społeczność szkolną, ale również Waszych sąsiadów i znajomych. Przygotowując się do tegorocznej edycji Europejskiego Tygodnia Kodowania, możecie liczyć na wsparcie, działających w każdym kuratorium, wojewódzkich koordynatorów do spraw innowacji w edukacji.

Życzę Wam wszystkim owocnych i inspirujących działań!

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ


Maciej Kopeć

Podsekretarz Stanu